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ÖN SÖZ
Yazma becerisinin öğrencilere kazandırılması sürecinde yazma kurallarına 

ağırlık vermek, öğrencilerin yazı yazmayı bir başarı süreci olarak algılamalarına, 
yazma esnasında kaygılanmalarına ve yazamadıklarında ise yazma sürecinden 
sıkılmalarına neden olmaktadır. Oysa yazma becerisi, öğrenciler için yalnızca 
kurallar bütününü uygulayarak bir metin ortaya koymaktan daha fazlasını ifade 
etmelidir. 

Yazma becerisi öğrenciler için öncelikle eğlenerek yapılan bir eylem olma-
lıdır. Öğrenciler yazarak mutlu olabilmeliler; iç dünyalarını yansıtabilmeliler; 
yaratıcılıklarını ortaya koyabilmelidirler. Öğrenciler yazma becerisine, duygu ve 
düşüncelerini ifade edebilmek için ihtiyaç duymalıdırlar. Yazma ihtiyacıyla eğle-
nerek yazdıklarında öğrenciler, farklı fikirlerini, hayal güçlerini, çok yönlü bakış 
açılarını keşfedebilmelidirler. Öğrenciler grup çalışmaları yaparak, iş birliği içinde 
olarak, oyun oynayarak, drama etkinliklerine katılarak yazdıklarında daha iyi ve 
daha mutlu yazabildiklerini deneyimlemelidirler. Öğrencilere bu olanakları sağla-
yacak yöntemlerden biri, yaratıcı yazmadır. Öğrencilerin yaratıcı yazma çalışma-
larından yararlanabilmeleri için ise öncelikle öğretmenlerin bu konuda kendisini 
geliştirmiş olması gerekmektedir. Bu kitapla, öğretmenlerimize ve öğrencilerimize 
yaratıcı yazma çalışmaları hakkında bilgi vermek ve yaratıcı yazma çalışmalarının 
örneklerini sunmak amaçlanmıştır.

Kitapta ilk olarak yazma becerisi ve yaratıcı yazma becerisi üzerinde durul-
muştur. Kitabın ikinci bölümünde yaratıcı yazma çalışmalarının nasıl uygulanabi-
leceğine yönelik örnekler verilmiştir. Kitabın üçüncü ve son bölümünde ise sınıf 
öğretmenlerinin ve ilkokul öğrencilerinin yaratıcı yazma çalışmalarını uygulama-
sına yönelik olarak hazırlanmış bir TÜBİTAK projesi olan “Yazdıkça Yazıyorum” 
projesine yer verilmiş ve bu proje kapsamında sınıf öğretmenlerinin ürettikleri 
yaratıcı yazma metinlerinden örnekler sunulmuştur.

Kitabın sınıf öğretmenleri, Türkçe öğretmenleri, Türkçe Eğitimi ve Sınıf Eği-
timi Ana Bilim Dalı öğrencileri başta olmak üzere Türkçeye ilgi duyan, yazmayı 
seven ve sevdirmek isteyen herkese yararlı olmasını temenni ederim.

Kitabın ortaya çıkmasında desteğini esirgemeyen herkese ve emeği geçen ya-
zarlarımıza teşekkürü bir borç bilirim. 

Mart, 2019
Doç. Dr. Gökçen GÖÇEN 

ORCID No: 0000-0001-7552-8406
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi
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Yazma becerisi okuma, dinleme, konuşma becerileriyle birlikte dört temel dil 
becerisini oluşturmaktadır. Günümüzde, gelişen teknolojinin de etkisiyle yazma 
becerisi daha az kullanılır olduğundan, yazma becerisi, üzerinde önemle durul-
ması gereken becerilerden biri olmuştur.

Yazma, insan zihnindeki duyguların, düşüncelerin, hayallerin, isteklerin, 
olayların, tecrübelerin yeniden kurgulanarak, belirli kurallara uygun bir şekilde ve 
bir plan dâlinde, çeşitli yazılı sembollerle güzel ve etkili bir şekilde kâğıda aktarıl-
masıdır, anlatılmasıdır (Ağca, 1999; Arı, 2010; Calp, 2013; Güneş, 2013; Karakuş, 
2005; Kurudayıoğlu ve Karadağ, 2010; Melanlıoğlu ve Atalay, 2016; Tekşan, 2013). 
Bu aktarım, birçok cümlenin dilbilgisi kurallarına uygun bir şekilde art arda sıra-
lanmasıyla, bir araya getirilmesiyle oluşan uzun bir süreçtir (Ungan, 2007: 462). 
Yazma becerisi bir süreç olarak değerlendirildiğinde, yazma süreci anlatılmak iste-
nenin kalemin ucuna geldiği gibi anlatılması değil; geniş ve zengin bir arka plana 
sahip uğraştırıcı ama aynı zamanda da zevkli bir süreçtir (Temizkan ve Yalçınkaya, 
2013).

Yazma, bir anlatma sürecidir. Bu yanıyla konuşma becerisine benzemektedir. 
Sever’in (2004: 24) belirttiği gibi yazmada bir defaya mahsus olan anlatma imkânı, 
yazmayı konuşma becerisinden ayırmaktadır.

Yazma becerisi bilginin transfer edilmesinde, farklı bilgilerle bağlantı kurul-
masında önemli becerilerden biridir. Bu özelliğiyle yazma becerisi, anlatılmak is-
tenenin başkalarına, yarınlara ulaştırılmasına da imkân vermektedir ve böylece 
kalıcılığın sağlanmasında araç olarak kullanılan bir beceri olmaktadır (Aktaş ve 
Gündüz, 2004; Ungan, 2007).

Anlatma becerilerinden olan yazma becerisi, dil bilim uzmanlarının ve eği-
timcilerin belirttiği gibi dört temel dil becerisi içerisinde en zor ve en son gelişen 
dil becerisidir (Demir, 2011; Karatay, 2011; Temizkan ve Yalçınkaya, 2013; Şahin, 
2016). Bu sebeple okullarda yazma becerisinin eğitimine özellikle ve özenle önem 
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vermek gerekmektedir. Göçer (2010: 183), yazma eğitimi sürecinde, iki önemli 
basamaktan söz etmektedir. Bunlardan biri öğrencinin yeterli bilgi ve deneyimle 
olgunlaştırıldığı hazırlık dönemi, ikincisi de öğrencilerin etkili ve yaratıcı yazma 
çalışmaları yapabileceği dönemdir. Okullarda yapılan yazma çalışmalarında bu 
basamaklara dikkat etmek gerekmektedir. Öğrencinin aldığı yazma eğitiminin et-
kili olması, öğrencinin yaşam boyu yazma becerisini etkili bir şekilde kullanabil-
mesi adına önemlidir. Koçyiğit ve Sefer’in (2005) belirttiği gibi yazma becerisinin 
gelişimi, öğrencilerin hayat boyu kullanacakları düşünme, algılama, yorumlama, 
sentezleme gibi üst düzey zihinsel becerilerinin gelişimine de katkı sağlamaktadır.

Öğrencilerin yazma becerisinin gelişmiş olması, öğrencinin diğer derslerde 
başarılı olmasının da temelini oluşturmaktadır (Temizkan ve Sallabaş, 2009: 158). 
Bu sebeple, öğrencilerin akademik başarıları için de okullarda yazma eğitimi 
dersinin doğru ve etkili bir şekilde verilmiş olması önemlidir.

Okullarda yazma eğitimine ne kadar zaman ayrıldığı ve yazma çalışmalarının 
nasıl gerçekleştirilmiş olduğu öğrencilerin yazmayı sevmeleri ve yazma becerile-
rini geliştirme isteği duymaları açısından önemlidir. Göçer’in (2014: 517) belirt-
tiği gibi bireylerin herhangi bir işte becerilerini en iyi şekilde kullanabilmeleri ve 
sergileyebilmeleri için bireyin o işe bakış açısının ve yaklaşımın doğrudan etkisi 
vardır. Bir başka deyişle, yazma eğitiminin hangi sıklıkla ve nasıl gerçekleştirildiği 
öğrencilerin tutumunu etkilemektedir. Öğrencilerin yazma eğitimi aldıkları sü-
reçte katıldıkları yazma uygulamaları ve kazandıkları yazma becerisi kendilerini 
olumlu ya da olumsuz etkilemekte; öğrencilerin yazma becerisine yönelik olumlu 
ya da olumsuz bir tutum geliştirmesine neden olmaktadır (Maltepe, 2006; Yıldız 
ve Kaman, 2016).

Yazma, öğrencilerin güçlük yaşadığı, yazmaktan sıkıldığı, yazmaya karşı 
isteksiz olduğu ve genellikle de öğrenciler tarafından sevilmeyen bir etkinliktir 
(Akkaya, 2011; Bayat, 2014; Kurudayıoğlu ve Karadağ, 2010). “Yazma becerisinin 
genel olarak ‘zor’ bir beceri olarak algılanmasında öğretim sürecinde öğretmenler 
tarafından yazmaya verilen önem ve yazma becerisinin öğretim sürecine bir et-
kinlik olarak nasıl dâhil edildiği etkilidir.” (Göçen, 2018b: 741).

Geleneksel bir anlayışla yazma çalışmaları, okullarda ürün odaklı bir yakla-
şımla uygulanan çalışmalardır. Okullarda ne yazıldığından daha çok nasıl yazıldı-
ğına ve dil bilgisi kurallarının ne kadarının uygulandığına önem verilir. Buna göre 
içerik değil, biçim önemsenir.

Geleneksel yazma çalışmalarında, sınırları çizilmiş bir konuda öğrencilerin 
duygu ve düşüncelerini önceden belirlenmiş bir sıraya uygun şekilde, yazılı anla-
tım kurallarına sıkı sıkıya bağlı kalarak anlatmaları istenir (Koçyiğit ve Sefer, 2005; 
Oral, 2014). Çalışmalar, öğretmenin verdiği herhangi bir kavrama ya da özdeyişe 
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yönelik, sınırlı bir sürede öğrencilerin metin üretmelerini bekleyerek gerçekleşti-
rilir. Öğretmen, öğrencinin metnini değerlendirse de genellikle öğrencilere dönüt 
vermez (Akkaya, 2011: 312).

Geleneksel bir anlayışla, giriş-gelişme-sonuç bölümlerini çalışmaların vazge-
çilmezi kabul etmek ve gelenekselleşmiş anlatım kalıplarına uyma zorunluluğu 
oluşturmak, yazma çalışmalarının henüz başında öğrencilerin anlatımlarını, yara-
tıcılıklarını sınırlamak demektir (Gündüz ve Şimşek, 2011; Maltepe, 2006; Zorbaz, 
2010). Ülkemizde de yazma dersleri genellikle geleneksel bir anlayışla, bilgilendi-
ri-öğretici yazma ağırlıklı olarak gerçekleştirilmektedir (Korkmaz, 2015: 47-48).

Yazmada katı kurallar belirleyerek; yazının okunaklı ve düzgün olmasına, 
kâğıdın görüntüsüne, temiz olmasına, yazım ve dilbilgisi kurallarına odaklana-
rak; birbirine benzeyen öğüt verici yazılar yazdırarak; kalıp ifadeleri açıklatarak 
yazmayı sevdirmek, öğrencileri yazmaya karşı heveslendirmek mümkün değildir 
(Oral, 2014; Susar Kırmızı, 2015; Tonyalı, 2010). Geleneksel bir yaklaşımla yapılan 
çalışmalar, öğrencilerin yazma çalışmalarından kaçmasına neden olmaktadır (Su-
sar Kırmızı, 2009). Oysaki “Yazmanın öğrenciler tarafından olumlu algılanması, 
sevilmesi önemlidir. Bu önemle, günümüzde, yazma sürecine öğrencileri en iyi 
hazırlayan, öğrencilerin duygu, düşünce ve hayallerini en rahat ve doğru olarak 
yansıtabildikleri, yazarken eğlendikleri yazma çalışmalarının uygulanması gün-
demdedir.” (Okur ve Göçen, 2019: 250).

Yazma çalışmaları, “dar bir alana sıkıştırılamayacak kadar kapsamlı hatta 
kendi başına yaratıcılığı geliştirici özel bir çalışma alanıdır.” (Susar Kırmızı, 2008: 
258). Öğrencilere, öğrencilerin yaratılıcığını geliştirebilecekleri konular vermek; 
onları düşünmeye sevk edecek, hayal dünyalarını ve yaratıcılıklarını kışkırtacak 
uygulamalar yaptırmak öğrencilerin yazma becerilerinin, yazmaya karşı tutumla-
rının geliştirilmesi için önemlidir (Aktaş ve Gündüz, 2004; Zorbaz, 2010).

Öğrencilerin yazmaya karşı olumsuz tutumlarını ortadan kaldırmak, yazmayı 
keyif alarak yapacakları bir uğraş olarak görmelerini sağlamak ve öğrencilere 
yazma alışkanlığı kazandırmak için öğrencilerin yazmaya karşı isteklendirilmesi 
gerekmektedir (Kurudayıoğlu ve Karadağ, 2010; Susar Kırmızı, 2008). Tüm bunlar, 
kuralsızlık anlamına gelmemektedir. Yazma becerisinin geliştirilmesi için yazım 
kuralları elbette gözden çıkarılmamalı ancak kurallar öğretilerken öğrencilerin 
dikkatini dağıtmadan öğretilebilecek bir denge kurulmalıdır (Oral, 2014; Susar 
Kırmızı, 2015).

Öğrencilerin yazmayı sevmeleri, olumlu tutum geliştirmeleri, kendi 
gelişimlerini değerlendirebilmeleri, yazma becerilerini geliştirebilmeleri için 
okullarda ürün odaklı yaklaşım yerine, süreç odaklı yaklaşımın benimsenmesi 
gerekmektedir. Temizkan’ın (2010: 632) belirttiği gibi süreç odaklı yaklaşımda, 
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